

hallo SALZGITTER wochenende

52 ♣ 42. Jahrgang · 23. Dezember 2023 www.hallosalzgitter.de Zustellung (0800) 1234-909 · Geschäftskunden (05341) 176631-8/-9 · Kleinanzeigen (05341) 176631-0/-1 · Redaktion (05341) 176631-2



Wünschen im Namen des ganzen hallo-Teams fröhliche Weihnachten: Fotograf Rudi Karliczek, Redakteur Roland Weiterer, Redaktionsleiterin Melanie Stallmann, Mediaberater Christian Lange und Geschäftsführer Carsten Winkler. Mehr Weihnachtsgrüße aus Salzgitter und Umgebung finden sich auf den Seiten 7 bis 26.

FOTO: RK

hallo
Salzgitter
wünscht
allen Lesern
und Kunden
ein frohes
Weihnachtsfest

Wertvolle Tipps zum Denken in Lösungen

Salzgitter. Die Volkshochschule hat freie Plätze in ihrem zweitägige Seminar „Überleben in schwierigen Zeiten – in Lösungen denken“. Wer beruflich oder privat unter Leistungsdruck steht und sich Ausgleich wünsch, ist in diesem Kurs richtig. Die Teilnehmenden erhalten wertvolle Tipps, mit Herausforderungen gelassener und damit erfolgreicher umzugehen. Im Mittelpunkt der beiden Abende stehen das individuelle „Denken in Lösungen“ sowie die Steigerung der Resilienz. Der Kurs läuft am Freitag, 12. Januar, und am 19. Januar jeweils von 18.30 bis 21.30 Uhr im Kniestedter Herrenhaus (Braunschweiger Straße 137a) in Salzgitter-Bad. Die Teilnahme kostet 34,50 Uhr. Wer Fragen hat, kann sich in der Volkshochschule melden unter Tel. (05341) 839-3604 oder 839-2200. Anmeldungen sind ausschließlich schriftlich möglich unter anderem per E-Mail an vhs@stadt.salzgitter.de.

trinkgut GM Willeke GmbH
Gültig vom 27.12. - 30.12.23
Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

Hasseröder Pils
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 0,90/1,14)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfand



8.99

Forstetal 600 Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,44) zzgl. € 3,30
Pfand



3.99
Glasflaschen

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,79)
zzgl. € 3,30
Pfand



9.49

Vorteilspreis **8.99 €**
mit Deiner DeutschlandCard (1 l = € 0,75)

Am Pflingstanger 8 · SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 · SZ-LEBENSTEDT

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90
Pfand

9.99



Wodka Gorbatschow
versch. Sorten
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 8,56)



5.99

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,50) zzgl. € 3,30
Pfand



5.99

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/
24 x 0,33 l
(1 l = € 1,00/1,26)
zzgl. € 3,10/
3,42 Pfand



9.99

Einbecker Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90
Pfand

10.99



Johnnie Walker Red Label
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)



9.99

Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf
35% Vol. / 33% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 17,13)



11.99

Rotkäppchen Sekt o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3,99)



2.99

Haribo Fruchtgummi o. Lakritz
versch. Sorten
1 kg Dose



4.44